
Seminář lokální filmové historie: Barrandov 
 

Seminář FKS FF UK 
ZS 2012-13 
Termín: Út 9:10-10:45 
Místnost: 408 
Přednášející: Mgr. et MgA. Tereza Czesany Dvořáková, Ph. D. 

 
Předmět volně navazuje na úspěšné semináře věnovaných pražské lokální filmové historii, které 
byly na KFS realizovány v předcházejících letech. Cílem semináře je seznámit posluchače na 
konkrétním výzkumném projektu s metodologií a s prameny výzkumu lokální filmové kultury. 
Budeme společně „osahávat“ diskurs dějin každodennosti, mikrohistorie a nové filmové historie, 
ale také mezioborové kontexty historie, architektury, sociologie nebo ekonomie. 

Cílem naší detektivní práce bude tentokrát „filmová“ čtvrť Barrandov. Cílem výzkumu mohou 
být například samotné okolnosti prosazení konceptu moderní pražské čtvrti, samotný stavební 
rozvoj filmových ateliérů, ale také další objekty významné pro historii české kinematografie – 
například vila Miloše Havla nebo Lavoslava Reichla aj. Bude možné zaměřit se také na čtvrť jako 
celek v konkrétní historické epoše. 

Seminář je výzkumné povahy, základem je aktivní badatelská činnost studentů již v průběhu 
semestru. Protože základní výzkum, který budeme provádět, vyžaduje alespoň základní 
orientaci v oboru, není (až na opodstatněné výjimky) určen pro studenty prvních ročníků 
bakalářského studia. 

 

 
Výběr literatury k tématu: 
Bude vytvořen v rámci semináře. 


